

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA k výročnej správe

v zmysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5 v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

Spoločníkovi a štatutárnemu orgánu spoločnosti SlovShore, s.r.o.:

- I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti SlovShore, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“) k 31. decembru 2018, uvedenú na stranách 7 – 28 priloženej výročnej správy Spoločnosti, ku ktorej sme dňa 29. marca 2019 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti SlovShore, s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem možných vplyvov záležitostí uvedenej v odseku „Základ pre podmienený názor“, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

Spoločnosť oceňuje finančné investície v dcérskych spoločnostiach metódou vlastného imania. Finančná investícia do dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. bola v súvahe k 31. decembru 2017 vykázaná vo výške 512 987 Euro a súvisiaci oceňovací rozdiel z precenenia vo výške 507 987 Euro. Nemohli sme získať dostatočné a vyhovujúce audítorské dôkazy o účtovnej hodnote finančnej investície v dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. k 31. decembru 2017, nakoľko účtovná závierka spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. k 31. decembru 2017 nebola auditovaná a ani nám nebol poskytnutý prístup k finančným informáciám dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o..

Z tohto dôvodu sme nemohli zistiť, či nie sú potrebné úpravy výšky finančných investícií a vlastného imania vykázaných v súvahe Spoločnosti k 31. decembru 2017. Náš názor k účtovnej závierke za rok končiaci 31. decembra 2017 bol preto modifikovaný. Finančná investícia do dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. bola v roku 2018 predaná.

Náš názor k účtovnej závierke za bežné obdobie je tiež modifikovaný a to z dôvodu možného vplyvu tejto skutočnosti na porovnateľnosť údajov za bežné obdobie s porovnávajúcimi údajmi.

Audit sme vykonali podľa Medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu spoločnosti za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivé alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa Medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a zverejnenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

6. marca 2020
Bratislava, Slovenská republika

Conclusio s.r.o.
Licencia UDVA č. 334


Ing. Dagmar Válová
Kľúčový štatutárny audítor
Licencia SKAU č. 916

Výročná správa

spoločnosti

SlovShore, s.r.o.

2018

Základné údaje:

Obchodné meno spoločnosti: **SlovShore, s.r.o.**

Právna forma: **Spoločnosť s ručením obmedzeným**

Základné imanie spoločnosti: **6 971 EUR Rozsah splatenia: 6 971 EUR**

Predmet činnosti:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- reklamná a propagačná činnosť
- prenájom motorových vozidiel
- sprostredkovanie dopravy v rozsahu voľnej živnosti
- prenájom priemyselného tovaru
- vydavateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- organizovanie kultúrnych, spoločenských a športových podujatí
- prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
- obstaráateľská činnosť spojená so správou nehnuteľností
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti
- faktoring a forfaiting v rozsahu voľnej živnosti
- finančný leasing v rozsahu voľnej živnosti
- poskytovanie software - predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
- kompletizácia výpočtovej techniky vrátane systémovej údržby softwaru
- marketing - prieskum trhu
- automatizované spracovanie údajov
- vedenie účtovníctva
- kancelárske a sekretárske práce
- administratívne práce
- poskytovanie dátových služieb - internetová čítareň

- upratovacie služby
- činnosť organizačných, ekonomických a účtovných poradcov
- poradenstvo v oblasti výpočtovej techniky vrátane systémovej údržby softwaru
- kompletizácia počítačových sietí a hardwaru v rozsahu bezpečného napätia
- nákup a predaj výpočtovej techniky
- poradenská a školiaca činnosť v oblasti výpočtovej techniky
- poradenská služba k technickému vybaveniu počítača (hardware)
- prenájom strojov, prístrojov a zariadení, výpočtovej techniky a dopravných prostriedkov
- správa počítačových sietí
- leasingová činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- zhotovovanie www stránok v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby, obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti
- organizovanie školení a seminárov v rozsahu voľnej živnosti

Sídlo spoločnosti:

Ventúrska 3, Bratislava 811 01

Deň vzniku spoločnosti:

09.09.2005

Členovia štatutárnych orgánov
k 31.12.2018:

Ing. Martin Gračka - konateľ

Správa o podnikateľskej činnosti Spoločnosti za rok 2018 o vývoji účtovnej jednotky, o stave, v ktorom sa nachádza a o významných rizikách a neistotách.

Naša spoločnosť patrí k leadrom na trhu v oblasti IT outsourcingu. V správne fungujúcej trhovej ekonomike dokáže podnik outsourcovať každú jednu činnosť, ktorú nepovažuje za hlavný predmet podnikania. Podnikatelia najčastejšie zvyknú posunúť činnosti na dodávateľa, pokiaľ majú pocit, že by nákladovo nedokázali zabezpečiť tieto činnosti. Podnik, tak odčlení od hlavnej činnosti všetky vedľajšie, ktoré tvoria len podporu a pritom zatažujú spoločnosť administratívne, personálne, časovo a najmä finančne. IT outsourcing pomáha podnikom sústrediť sa na kľúčové funkcie a ciele. Najmä v čase, ak sa zodpovednosť za podporné činnosti podniku prenesú na dodávateľa, čím sa vytvorí priestor pre činnosti, ktoré podnik posúvajú v pred a na ktorých skutočne záleží. Prejaví sa najmä na nižších nákladoch na prevádzku a pridružené režijne náklady. Dodávateľ dokáže často krát poskytnúť služby za nižšiu sumu, ako by v sumáre podnik musel investovať kapitál na interné zabezpečenie činnosti. Ušetrené prostriedky tak môže investovať do kľúčových činností. Zodpovednosť za podporné činnosti v podniku je prenesená na dodávateľa, čo nepriamo pomáha lepšie kontrolovať kľúčové procesy prebiehajúce v podniku na ostatných úrovniach. Okrem toho zameranie sa na kľúčové funkcie podniku pomáha zvyšovať efektivitu a produkciu. Podniky sú tak lepšie pripravené reagovať na nové výzvy na trhu a obstať pred konkurenciou.

IT outsourcing oslobodzuje podniky od investícií do technológií, infraštruktúry a personálu, ktorý tvorí podstatnú časť kapitálových výdavkov. Poskytuje podnikom flexibilitu v personálnom riadení a manažmente pracovných síl. Šetrí náklady nepriamo tým, že podniky nie sú nútené investovať do náborov a následného vzdelávania v činnostiach.

Spoločnosť SlovShore, s.r.o. poskytuje široké portfólio služieb v oblasti IT outsourcing. Medzi našich klientov patria najväčšie nadnárodné IT spoločnosti ako napr. HP, DXC Technology, ATOS apod. Čistý obrát našej spoločnosti v roku 2018 narástol na hodnotu 5.609.960 EUR. V roku 2018 dosiahla naša spoločnosť účtovný hospodársky výsledok – zisk pred zdanením vo výške 1.366.987 EUR.

Spoločnosť v roku 2018 realizovala odpredaj 100% podielu v dcérskej spoločnosti SLOVSHORE SEE Ltd BEOGRAD v Srbsku.

Spoločnosť k 31.12.2018 mala 73 zamestnancov v trvalom pracovnom pomere. Pohyb a stav majetku spoločnosti v priebehu roku 2018 je uvedený v poznámkach k riadnej účtovnej závierke spoločnosti za rok 2018, ktoré sú súčasťou tejto výročnej správy.

Údaje v tabuľke sú uvedené v EUR

Ukazovatele	31.12.2017 EUR	31.12.2018 EUR
Aktíva/Pasíva	3 636 517,-	4 130 989,-
Vlastné imanie	2 146 810,-	2 285 070,-
Základné imanie	6 971,-	6 971,-
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie zisk (+), strata (-) po zdanení	+360 797,-	+ 1 131 913,-

Výdavky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja

Spoločnosť nevyňaložila v roku 2018 žiadne výdavky na činnosť v oblasti výskumu a vývoja.

Údaj o organizačnej zložke v zahraničí

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí.

Informácia o vplyve činnosti účtovnej jednotky na životné prostredie

Vzhľadom na charakter podnikateľskej činnosti Spoločnosti, činnosť Spoločnosti nemá významný vplyv na životné prostredie.

Návrh na rozdelenie zisku

Spoločnosť podľa predloženého návrhu na rozdelenie zisku za rok 2018 predpokladá, že zisk po zdanení vo výške 1.131.913 Eur bude prevedený na nerozdelený zisk minulých období.

Informácia o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky.

Spoločnosť v roku 2018 neobstarala vlastné dočasné listy či obchodné podiely ani dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky. Rovnako spoločnosť neobstarala akcie, dočasné listy alebo obchodné listy ovládajúcej osoby.

Informácia o udalostiach osobitného významu

Od skončenia účtovného obdobia nedošlo v Spoločnosti k udalostiam osobitného významu.

Riadna účtovná závierka za rok 2018 a správa audítora k riadnej účtovnej závierke za rok 2018

Riadna účtovná závierka za rok 2018 a správa audítora k riadnej účtovnej závierke za rok 2018
tvoria neoddeliteľnú prílohu tejto výročnej správy spoločnosti.

Informácia o predpokladanom budúcom vývoji činnosti individuálnej účtovnej jednotky
a konsolidovaného celku a o zásadných zámeroch obchodného vedenia spoločnosti
a konsolidovaného celku na budúce obdobie.

V roku 2019 očakávame výrazné zníženie aktivít v oblasti IT, keďže očakávame neistotu
v podnikateľskom prostredí vzhľadom na blížiac sa parlamentné voľby.

V Bratislave, dňa 12.05.2019.


Ing. Martin Gračko
Konateľ



SlovShore, s.r.o.

**Správa audítora z auditu účtovnej závierky
za rok končiaci 31. decembra 2018**

**Správa audítora k ďalším požiadavkám
zákonov a iných právnych predpisov**

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a štatutárnemu orgánu spoločnosti SlovShore, s.r.o.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti SlovShore, s.r.o (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, okrem možných vplyvov záležitosti uvedenej v odseku „Základ pre podmienený názor“, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre podmienený názor

Spoločnosť oceňuje finančné investície v dcérskych spoločnostiach metódou vlastného imania. Finančná investícia do dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. bola v súvahe k 31. decembru 2017 vykázaná vo výške 512 987 Euro a súvisiaci oceňovací rozdiel z precenenia vo výške 507 987 Euro.

Nemohli sme získať dostatočné a vyhovujúce auditorské dôkazy o účtovnej hodnote finančnej investície v dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. k 31. decembru 2017, nakoľko účtovná závierka spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. k 31. decembru 2017 nebola auditovaná a ani nám nebol poskytnutý prístup k finančným informáciám dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o..

Z tohto dôvodu sme nemohli zistiť, či nie sú potrebné úpravy výšky finančných investícií a vlastného imania vykázaných v súvahe Spoločnosti k 31. decembru 2017. Náš názor k účtovnej závierke za rok končiaci 31. decembra 2017 bol preto modifikovaný. Finančná investícia do dcérskej spoločnosti SlovShore SEE d.o.o. bola v roku 2018 predaná.

Náš názor k účtovnej závierke za bežné obdobie je tiež modifikovaný a to z dôvodu možného vplyvu tejto skutočnosti na porovnateľnosť údajov za bežné obdobie s porovnávajúcimi údajmi.

Audit sme vykonali podľa Medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu spoločnosti za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivé alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa Medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a zverejnenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

Keď získame výročnú správu, zvážime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, vyjadríme názor, že:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

29. marca 2019

Bratislava, Slovenská republika

Conclusio s.r.o.

Licencia ÚDVA č. 334


Ing. Dagmar Válová
Kľúčový štatutárny audítor
Licencia SKAU č. 916

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnóm účtovníctve



zostavená k 31.12.2018

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú počiatočným písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ę F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ů V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac Rok
2022080478	☒ ročná	☒ malá	Za obdobie od 01 2018
ico			do 12 2018
35953713	mimoriadna	veľká	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01 2017
SK NACE	priebežná	(vyznačí sa x)	do 12 2017
62.09.0			

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

SlovShore s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

VENTÚRSKA

Číslo

3

PSČ

Obec

81101 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka

číslo: 37456/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

29.03.2019

Schvátená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Označenie	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 34	01	4 2 8 0 8 1 4	4 1 3 0 9 8 9		
			1 4 9 8 2 5		3 6 3 6 5 1 7	
A.	Neobčasný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 0 0 1 8 4	5 5 2 7 5		
			4 4 9 0 9		5 7 6 2 7 5	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03				
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 081A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /080/	09				
7.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 0 0 1 8 4	5 5 2 7 5		
			4 4 9 0 9		6 3 2 8 8	
A.II.1.	Pozemky (031) - /082A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 082A/	13				
3.	Samosprávne hmotné veci a súbory hmotných vecí (022) - /082, 082A/	14	1 0 0 1 8 4	5 5 2 7 5		
			4 4 9 0 9		6 3 2 8 8	



Označenie A	STRANA AKTÍV B	Oce- nenie C	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto
4	Pastovateľské celky trvalých porastov (028) - /065, 002A/	15			
5	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /066, 002A/	16			
6	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /069, 06X, 002A/	17			
7	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8	Poskytnuté predbehy na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9	Opravné položky k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			5 1 2 9 8 7
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v pripojených účtovných jedinotkách (061A, 062A, 063A) - /060A/	22			5 1 2 9 8 7
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou časťou okrem pripojených účtovných jednotiek (052A) - /095A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /060A/	24			
4.	Pôžičky pripojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem pripojených účtovných jednotiek (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /098A/	28			



Označenie A	STRANA AKTÍV B	Číslo riadku C	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - Číslo 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - Číslo 2		
0.	Pozitívne a záporné dohodový finančný majetok so zúčtovanou dobou splatnosti najneskôr jeden rok (066A, 067A, 068A, 069A) - /096A/	29				
9.	Účty v bankách s dobou vkladnosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30				
10.	Obstarávaný dohodový finančný majetok (043) - /096A/	31				
11.	Poskytnuté predávky na dohody finančný majetok (053) - /096A/	32				
B.	Obecný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33		4 1 5 2 8 1 3	4 0 4 7 8 9 7	
				1 0 4 9 1 6		3 0 5 1 7 9 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34				
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 190/	35				
2.	Nadokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36				
3.	Výrobky (123) - /194/	37				
4.	Zvieratá (124) - /195/	38				
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 190/	39				
6.	Poskytnuté predávky na zásoby (314A) - /391A/	40				
B.II.	Dohodové pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		1 9 1 1 0 5 4	1 9 1 1 0 5 4	
						1 7 5 3 9 5 2
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42				



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			Brutto - časť 1		Netto 2	
			Korekcia - časť 2		Netto 3	
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči pripojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A) - /391A/	43				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči pripojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A) - /391A/	44				
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A) - /391A/	45				
2.	Čistá hodnota záskazky (316A)	46				
3.	Ostatné pohľadávky voči pripojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči pripojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48				
5.	Pohľadávky voči spoločnostiam, členom a združeniam (354A, 355A, 356A, 357A) - /391A/	49	1 0 8 8 7 0 0	1 0 8 8 7 0 0		1 0 8 8 7 0 0
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50				
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 337A, 371A, 374A, 375A, 376A) - /391A/	51	8 0 4 9 1 7	8 0 4 9 1 7		6 2 9 5 4 1
8.	Odložené daňové pohľadávky (481A)	52	1 7 4 3 7	1 7 4 3 7		3 5 7 1 1
B.II.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 55 až r. 56)	53	2 2 3 0 7 4 5	2 1 2 5 8 2 9		1 2 8 7 8 3 5
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 2 3 0 7 4 5	2 1 2 5 8 2 9		1 1 6 2 3 4 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči pripojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A) - /391A/	55				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči pripojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 316A) - /391A/	56				



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo metody c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			Brutto - časť 1		Netto 2	
			Korekcia - časť 2		Netto 3	
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 2 3 0 7 4 5	2 1 2 5 8 2 9		
			1 0 4 9 1 6		1 1 6 2 3 4 3	
2.	Čistá hodnota záväzkov (316A)	58			1 0 4 5 0 0	
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59				
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podnikovej účasť okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60				
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 356A, 35XA, 356A) - /391A/	61				
6.	Sociálne poistenie (358A) - /391A/	62				
7.	Danové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63				
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64				
9.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65			2 0 9 9 2	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66				
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 255A, 257A, 25XA) - /391A, 39XA/	67				
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodo- bého finančného majetku v prepojených účto- vných jednotkách (251A, 253A, 255A, 257A, 25XA) - /391A, 39XA/	68				
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podíly (252)	69				
4.	Opísaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /391A/	70				



Grafika a	STRANA AKTÍV b	Účtovná c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	4
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto	
B.V.	Finančné účty (r. 72 + r. 73)	71	1 1 0 1 4	1 1 0 1 4		1 0 0 0 6
B.V.1	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 0 5 8 0	1 0 5 8 0		9 3 9 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	4 3 4	4 3 4		6 0 7
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	2 7 8 1 7	2 7 8 1 7		8 4 4 9
C.1	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75				
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 7 8 1 7	2 7 8 1 7		8 4 4 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77				
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78				
Grafika a	STRANA PASÍV b	Účtovná c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			4	5	6	7
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	4 1 3 0 9 8 9	3 6 3 6 5 1 7		
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	2 2 8 5 0 7 0	2 1 4 6 8 1 0		
A.I.	Základné imanie - súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 9 7 1	6 9 7 1		
A.I.1	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 9 7 1	6 9 7 1		
2.	Zmena základného imania +/- 419	83				
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84				
A.II.	Emisné ážio (412)	85				
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86				
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 9 7	6 9 7		
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a neúčtovaný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 9 7	6 9 7		
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielky (417A, 421A)	89				



Číslo účtu	STRANA PASÍV	Číslo účtu	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
2	b	c	4	5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Statutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z presčítania súčet (r. 94 až r. 96)	93	- 4 2 0 5 1 6	8 7 4 7 1
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z presčítania majetku a záväzkov (+/- 414)	94	- 4 2 0 5 1 6	8 7 4 7 1
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z presčítania pri zdúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 5 6 6 0 0 5	1 6 9 0 8 7 4
A.VII.1.	Narodený zisk minulých rokov (428)	98	1 5 6 6 0 0 5	1 6 9 0 8 7 4
2.	Nehradená strata minulých rokov (-/-429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/- z. 61 - (z. 61 + r. 95 + r. 96 + r. 97 + r. 98 + r. 99) + z. 101 + z. 141)	100	1 1 3 1 9 1 3	3 6 0 7 9 7
B.	Závazky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 8 4 5 9 1 9	1 4 8 9 7 0 7
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	7 7 8 1	4 2 4 8 2
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Závazky z obchodného styku voči pripojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 475A)	104		
1.b.	Závazky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči pripojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 475A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 475A)	106		
2.	Čisté hodnoty záväzky (315A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči pripojeným účtovným jednotkám (475A, 475A)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči pripojeným účtovným jednotkám (471A, 475A)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (475A, 475A)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddávky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zúčty na úhradu (475A)	112		
8.	Vydané dňopisy (475A/-255A)	113		
9.	Závazky zo sociálneho fondu (472)	114	7 7 8 1	4 6 5 1
10.	Iné dlhodobé záväzky (315A, 372A, 474A, 475A)	115		3 7 8 3 1
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odočítaný daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie d	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie e
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 2 1 5 3 5 8	1 1 0 2 1 2 1
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	8 8 3 1 8 5	8 6 5 6 6 5
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 326A, 325A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	8 8 3 1 8 5	8 6 5 6 6 5
2.	Ostatné záväzky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 369A, 475A, 479A)	130	5 5 0 4	1 6 2 1 4
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	7 5 7 4 0	4 5 3 4 3
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 1 0 9 0 6	7 7 4 4 3
8.	Danové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 3 9 3 0 8	9 6 7 4 1
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 375A, 474A, 475A, 478A, 47XA)	135	7 1 5	7 1 5
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	9 7 4 6 3	1 2 1 8 5 8
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 461A)	137	9 3 2 1 3	9 1 3 9 0
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	4 2 5 0	3 0 4 6 8
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	4 8 7 4 8 6	2 2 3 2 4 6
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, 4755A)	140	3 7 8 3 1	
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákonu)	01	5 6 0 9 9 6 6	4 0 7 9 3 3 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 6 1 0 1 2 0	4 0 8 9 3 7 7
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03		
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	06	5 6 0 9 9 6 6	4 0 7 9 3 3 0
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtovná skupina 61)	08		
V.	Aktivácia (účtovná skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	09		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 5 4	1 0 0 4 7
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 2 7 3 6 2 2	3 7 8 7 6 0 1
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (604, 607)	11		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných naskladových dodávok (601, 602, 603)	12	4 2 6 6 1	3 1 4 2 5
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (605)	13		
D.	Služby (účtovná skupina 61)	14	3 1 1 9 5 8 6	2 1 9 1 1 7 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 9 4 5 7 8 8	1 5 3 5 2 6 3
E.1.	Mzdové náklady (621, 622)	16	1 4 9 5 2 3 4	1 1 9 3 5 3 5
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (623)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (624, 625, 626)	18	4 1 6 8 9 8	3 1 7 7 7 3
4.	Sociálne náklady (627, 628)	19	3 3 6 5 6	2 3 9 5 5
F.	Dane a poplatky (účtovná skupina 63)	20	2 7 7	2 5 7
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	2 2 6 4 2	1 5 5 2 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (651)	22	2 2 6 4 2	1 5 5 2 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (653)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (641, 642)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (647)	25	1 0 4 9 1 5	
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (643, 644, 645, 646, 648, 649, 655, 657)	26	3 7 7 5 3	1 3 9 5 0
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	3 3 6 4 9 8	3 0 1 7 7 6



Označenie	Text	Číslo riadku	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
A	B	C	1	2
+	Prídaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 4 4 7 7 1 9	1 8 5 6 7 2 6
++	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 0 5 2 1 6 0	1 5 6 1 1 3
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (561)	30	5 1 6 1 1 0	
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31	5 1 2 4 4 1	1 3 1 1 0 6
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (565A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (565A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (565A)	34	5 1 2 4 4 1	1 3 1 1 0 6
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (566A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (566A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (566A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	2 3 3 7 7	2 5 0 0 7
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (562A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (562A)	41	2 3 3 7 7	2 5 0 0 7
XII.	Kurzové zisky (563)	42	2 3 2	
XIII.	Výnosy z preceňovania cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (564, 567)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (568)	44		
-	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 1 6 7 1	1 0 6 6 9
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46	5 0 0 0	
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	8 2 6 0	7 1 0 0
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	8 2 6 0	7 1 0 0
O.	Kurzové straty (563)	52	1 3 8 6	2
P.	Náklady na preceňovanie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	7 0 2 5	3 5 6 7



Označenie a	Text b	Odvodenie c	Skutočnosť	
			trhové účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
---	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 + r. 45)	55	1 0 3 0 4 8 9	1 4 5 4 4 4
----	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 3 6 6 9 8 7	4 4 7 2 2 0
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	2 3 5 0 7 4	8 6 4 2 3
R.1	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	2 1 6 8 0 0	9 3 9 9 4
Z.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	1 8 2 7 4	- 7 5 7 1
S.	Prípad podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
----	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - z. 60)	61	1 1 3 1 9 1 3	3 6 0 7 9 7

Čl. I Všeobecné informácie o účtovnej jednotke

Čl. I (1) (5) Všeobecné informácie

Čl. I (1)

Obchodné meno účtovnej jednotky: SasShom s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky: Verbovka 3, 61101, Bratislava

Opis hospodárskej činnosti v nadväznosti na predmet podnikania

kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (malobchod) (od: 09.09.2005)
 kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom činnosti (veľkoobchod) (od: 09.09.2006)
 sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2006)
 reklamná a propagačná činnosť (od: 09.09.2005)
 predajom mediálnych vysielaní (od: 09.09.2005)
 sprostredkovanie dopravy v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2005)
 predajom priemyselnej tovaru (od: 09.09.2006)
 vydavateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2006)
 organizovanie kultúrnych, spoločenských a športových podujatí (od: 09.09.2005)
 predajom nehnuteľností a poskytovanie iných než základných služieb spojených s prevádzkou (od: 09.09.2005)
 obstarávateľská činnosť spojená so správou nehnuteľností (od: 09.09.2006)
 podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2005)
 lektoring a lektoring v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2005)
 lektoring lektoring v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2005)
 poskytovanie softwaru - predaj hotových programov na základe prílohy s autorizáciou (od: 09.09.2005)
 kompletizácia výpočtových techník vrátane systémovej údržby softwaru (od: 09.09.2005)
 marketing - preštudovať (od: 09.09.2005)
 automatizované spracovanie údajov (od: 09.09.2005)
 vedenie účtovníctva (od: 09.09.2005)
 kancelárske a sekretárske práce (od: 09.09.2005)
 administratívna práca (od: 09.09.2005)
 poskytovanie dátových služieb - internetové stránky (od: 09.09.2005)
 upratovacie služby (od: 09.09.2005)
 činnosť organizačných, ekonomických a účtovných poradcov (od: 09.09.2005)
 poradenstvo v oblasti výpočtovej techniky vrátane systémovej údržby softwaru (od: 09.09.2005)
 kompletizácia počítačových sietí a hardwaru v rozsahu bezpečného napájania (od: 09.09.2007)
 nákup a predaj výpočtových techník (od: 09.09.2007)
 poradenstvo a školenia činnosť v oblasti výpočtovej techniky (od: 09.09.2007)
 poradenstvo služba k technickému vybaveniu počítača (hardware) (od: 09.09.2007)
 predajom strojov, prístrojov a zariadení, výpočtových techník a dopravných prostriedkov (od: 09.09.2007)
 správa počítačových sietí (od: 09.09.2007)
 lektoringová činnosť v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2007)
 zhotovovanie nových stránok v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2007)
 sprostredkovateľská činnosť v oblasti výnosy, výnosy a služby v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2007)
 organizovanie školení a seminárov v rozsahu voľnej živnosti (od: 09.09.2007)

Čl. I (5)

Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprecedentne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	59	39
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	73	41
Podiel vedúcich zamestnancov	2	2

Čl. I (2) (3) Dátum schválenia účtovnej závierky a právny dôvod

Čl. I (2) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie: 27.11.2016

Čl. I (3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

☒ riadne☐ mimoriadne☐ príručný

Čl. I (4) Údaje o skupine

(4) a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:

nemá náplň

(4) b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka a ktorá je tiež zahrnutá do skupiny účtovných jednotiek uvedených v pláne: a):

nemá náplň

(4) c) Adresa, kde sa môže vyžadovať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b):

nemá náplň

(4) d) Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou:

☒ Áno

☐ Nie

Účtovná jednotka je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa § 22:

☒ Áno

☐ Nie

1. Obchodné meno a sídlo materskej účtovnej jednotky zostavujúcej konsolidovanú účtovnú závierku podľa osobitných predpisov pri oslobodení podľa § 22 ods. 5

2. Obchodné meno a sídlo dcérskych účtovných jednotiek pri oslobodení podľa § 22 ods. 10 a 12:

NováSlova SEE d.o.o., Jaská Predmestná 36, Bačograd - Materský podnik bol predaný v novembri 2018. NováSlova, a.s., Vajnarská 3, Bratislava.

Čl. II Informácie o orgánoch spoločnosti

Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

Čl. II b) Informácie o pôžičkách poskytnutých členom orgánov spoločnosti k poslednému dňu účtovného obdobia

Druh pôžičky	Hodnota pôžičky členom riadiacich orgánov (BO)	Hodnota pôžičky členom dozorných orgánov (BO)	Hodnota pôžičky členom kontrolných orgánov (BO)	Hodnota pôžičky členom štatutárnych orgánov (PO)	Hodnota pôžičky členom dozorných orgánov (PO)	Hodnota pôžičky členom kontrolných orgánov (PO)
Celková suma poskytnutých pôžičiek	1 000 700			1 000 700		
Celková suma splatených pôžičiek						
Celková suma dopustených pôžičiek						
Celková suma splatených pôžičiek						

Čl. II c) Hlavné podmienky, na základe ktorých boli členom orgánov spoločnosti záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté

Pôžičky voči konateľom/podriadeným nie sú šrobované a nie sú zabezpečené, budú splatené v priebehu roka 2020.

Čl. II c) Hlavné podmienky, na základe ktorých boli členom orgánov spoločnosti poskytnuté záruky alebo iné zabezpečenia a pôžičky

Záruky, iné zabezpečenia a pôžičky poskytnuté členom orgánov spoločnosti	Hlavné podmienky (BO)	Hlavné podmienky (PO)
--	-----------------------	-----------------------

Čl. III Informácie o prijatých postupoch

Čl. III (1) Nepretržité pokračovanie účtovnej jednotky

Čl. III (1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať so svojou činnosťou



Čl. III (2) Účtovné zásady a metódy, zmeny účtovných zásad a metód

nenastali

Čl. III (2) Aplikované účtovné zásady a metódy, ktoré sú súvisiace s posúdením majetku, záväzkov, finančnej situácie, výsledku hospodárstva a zmeny zásad a metód

Položka súvahy	Aplikované zásady a metódy	Druh zmeny zásady alebo metódy	Dôvod zmeny	Hodnota vplyvu na prísl. položku súvahy
		nenastali		

Čl. III (4) Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

menovitou hodnotou

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - obstarávací cena, vlastné náklady, menovitá hodnota

Ocenenie majetku a záväzkov	Úč má nápis (x)	Poznámka k oceneniu
Obstarávacou cenou		
1. Hmotný majetok s výnimkou hmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou	x	
2. Základy s výnimkou základov vytvorených vlastnou činnosťou		
3. Podiely na základnom imaní obchodných spoločností, deťvály a cenné papiere		
4. Podiely pri odplatnom nadobudnutí alebo podiely nadobudnuté vkladom do ZI		
5. Nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnosťou		
6. Záväzky pri ich prechode		
Vlastnými nákladmi		
1. Hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
2. Základy vytvorené vlastnou činnosťou		
3. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou		
4. Príchovy a príslušky zvierat		
Menovitou hodnotou		
1. Peňažné prostriedky a cenné	x	
2. Podiely pri ich vstupe	x	
3. Záväzky pri ich vstupe	x	
4. Daň z príjmov - splatná	x	

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - reálna hodnota, hodnota zistená metódou vlastného imania, iné

Oceňenie majetku a záväzkov	Účinná napln (x)	Poznámka k oceňovaniu
Rozhodnutie hodnoty		
1. Majetok a záväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti		
2. Majetok a záväzky nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti		
3. Záväzky nadobudnuté zámenou s výnimkou ÚJ účtujúcej v jednotlivých účtovníčkach		
4. Cenné papiere a deriváty a podiely na základnom imaní		
5. Drobné tovary v majetku fyz. os.		
Hodnoty zistené metódou vlastného imania		
Podiel na základnom imaní účtujúcej spoločnosti	x	
Iné		
6. Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe-prenajate vozí		

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Čl. III (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

Príloha č. 3-01 (4) a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov - vážený aritmetický priemer, FIFO metóda

☒ spôsobom A účtovania záloh

☐ spôsobom B účtovania záloh

Účty záloh rovnako ako účty účtovnej jednotky oceňovala:

☐ váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien alebo vlastných nákladov

☒ metódou FIFO (t. j. cena na oceňenie prívodu záloh sa použije ako t. j. cena na oceňenie úbytku záloh)

☐ iným spôsobom:

Čl. III (4) f) Stanovenie metódy vlastného imania

Spôsob 1: rozpisovacieho podielu na hodnotu vlastného imania k 31.12.

Čl. III (4) f) Stanovenie metódy vlastného imania

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

Čl. III (4) g) Tvorba odpisového plánu

☐ Odpisový nehmotný majetok

Odpisový plán účtovných odpisov vychádza z predpokladu zákona č. 431/2002 o účtovníctve, ktorým sa ustanovuje podiel predpokladanej doby použitia zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisové sadzby pre účasť a daňové odpisy dlhodobého nehmotného majetku sa rovnajú.

☐ Odpisový hmotný majetok

Odpisový plán účtovných odpisov sa zostaví interným predpisom, v ktorom sa vychádza z predpokladanej spotreby zariadenia majetku zodpovedajúcej bezpečným podmienkam jeho použitia. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.

☒ Odpisový hmotný majetok

Odpisový plán účtovných odpisov sa zostaví interným predpisom, v ktorom sa vychádza z metód používaných pri vyčísľovaní daňových odpisov. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Odpisový plán bol vyplnený týmto spôsobom:

Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotku dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
nakupov	6 rokov	16,67%	Lineárna
daňové prostriedky	4 roky, 6 rokov	25%, 16,67%	Lineárna

Čl. IV Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Čl. IV (3) Informácie o záväzkoch

Čl. IV (3) b) Informácie o zabezpečených záväzkoch

Kontokorentný úver č. 590329/2011. Kontokorentný úver je zabezpečený klenotami zlatými a striebrom vydanými GZRB.

Čl. IV (3) b) Celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsob zabezpečenia záväzkov

Spôsob zabezpečenia záväzkov	Opis zabezpečenia záväzkov	Celková suma zabezpečených záväzkov
-	Klenoty zlaté, strieborné, zlaté truhlice, náhrady na pohľadnice	467 480

Čl. V Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Čl. V (1) Informácie k iným aktívam a iným pasívam

Sociálna a prenájom administratívnych priestorov a dopravné prostriedky operatívny leasing - náhrady na pohľadnice 70 978 eur.

Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov

Zmluva o preštápení k záväzku č. 71183-2011/2 voči Slovenskej záručnej a rozvojovej banke, a.s. zo dňa 14.07.2011. Na základe Zmluvy č. 816699 s Bratislavou a.s. bolo poskytnuté ručenie za spoločnosť Wallenberg vo výške 71 305 Eur.

Čl. V (1) b) Opis a hodnota podmienených záväzkov

Druh podmieneného záväzku	Hodnota celkom (RO)	Hodnota voči správaným osobám (RO)	Hodnota celkom (PO)	Hodnota voči správaným osobám (PO)
Zo súdnych rozhodnutí				
Z poskytnutých záruk				
Zo výsúdne záväzkov z právnych predpisov				
Zo zmlúv o podmienenom záväzku				
Z ručenia	71 305	71 305	71 305	71 305
Iné podmienené záväzky	1 509 000	1 509 000	1 509 000	1 509 000

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2018 nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na vnútorné zabezpečenie spoločnosti uvedených v tejto účtovnej závierke.

Čl. VI Informácie, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Změna události	Důvod	Hodnota (BO)	Hodnota (PO)
a) Pokles nebo zvýšení tržeb a ceny finančního majetku ako			
důležitých položek, které nastali po datu, kdy ke změně došlo			
účetní závěrečné do účtu uzavřené účtovné závěrečné			
b) Změna výšky rozvahy a opravných položek, o kterých se účtovná jednotka			
dováděla v hospodaření chybět			
c) Změna společných účtovných jednotek			
d) Přijetí rozhodnutí o prodeji účtovné jednotky nebo její části			
e) Změny významných položek dlouhodobého finančního majetku			
f) Začalo nebo ukončeno řízení o změně řízení účtovné jednotky (např. předložení)			
g) Vydané dluhopisy a jejich opravných položek			
h) Získání, zpřístupnění, rozdělení a změna právních forem			
i) Mimosoudní události - živnostní podniky			
j) Získání nebo odložení financí nebo jiného povolení			
významného pro činnost			

Místo pro další záznamy

Místo pro další záznamy